
2 PANORAMA

4 KDYŽ SE Z LÉKAŘŮ STÁVAJÍ ÚPLATKÁŘI/STERN 

'  ŠPIONÁŽ
, VYZVĚDAČSTVÍ KVETE ZA VŠECH REŽIMŮ/FOCUS

■ DOVOLENÁ
10 SEXY PRÁZDNINY/EPOCA

■ ékologíé
12 V0DY PLÁŽÍ OČIMA BIOLOGŮ/STERN 

OBCHOD
1g VELKÁ PRODEJNÍ REVOLUCE/PANORAMA

18 SVĚT A POLITIKA 

'  PORTRÉT
24 BUDOUCÍ CAR NEBO DVORNÍ ŠAŠEK7/TIME 

VĚDA
26 GENETICKÝ ELIXÍR/CEUROPEO 

viŠMÍŘ
28 PŘÍŠTÍ CÍL MARS/NEWSWEEK 

REPORTÁŽ
30 POWWOW ANEB KDYŽ INDIÁNI TANČÍ/

NATIONAL GEOGRAPHIC

PŘÍRODA
34 KONĚ V POUŠTI/LE FIGARO MAGAZINE 

ZDRAVÍ
36 JE RENTGEN NEŠKODNÝ7/BUNTE 

MEDICÍNA
38 VELKÉ TRÁPENÍ/GEO 

MATEMATIKA
41 I NULA MÁ SVOU HISTORII/LE FIGARO MAGAZINE

ARCHEOLOGIE
42 DÁVNÍ EVROPANÉ NA DÁLNÉM VÝCHODĚ/GEO 

KOMUNIKACE ’
44 POČÍTAČOVÉ SÍTĚ JEN PRO MUŽE7/NEWSWEEK 

TECHNIKA
46 NAVIGACE PŘES DRUŽICI/CESPRESSO 

SPORT
48 FOTBAL ZNOVU OD NULY/DER SPIEGEL 

FÍLM
50 ŽENA A HVĚZDA MICHELLE/FRAU IM SPIEGEL, BASTA 

OSOBNOST
52 MAMA DACTARI/LE FIGARO MAGAZINE 

LITERATURA
53 SÁM MEZI ŽENÁMl/STERN 

RODINA
54 JSME DVĚ A CHCEME DÍTĚ/UEUROPEO
~1jmI ní
56 FOTOGRAF PICASSO/PARIS MATCH 

ŽE SPOLEČNOSTI 
58 KDO KDE PLAVE/BUNTE 

DOBRODRUŽSTVÍ
60 HOROLEZEC NA KOLE/BASTA

12
VODY PLÁŽÍ 

OČIMA  
BIOLOGŮ

Pokud ve vzorcích 
vody, které biologové 

nabrali na některých 
plážích, nejsou škod

livé bakterie, může to 
znamenat i nepříjem

nou skutečnost, že 
voda je silně zamoře
na chemickými látka
mi. Informace o kva
litě vody na nejfrek

ventovanějších 
plážích sbírá „Letní 

servis ADAC".

PROFIL
-  D Č M  F IL A T E L IE  ►
4 *
■ k o u p ím e  z a  h o t o v í  -
; VAŠE CENNÉ ^
; POŠTOVNÍ ZNÁMKY I
* DOPISY A POHLEDNICE ^
* P
-  P ontlè li p t le k  IO U  i» IÜ 1И hod *
-  KhmenUk* Ü. 110 00 Pruh* I »•
4 Tel.: 02/148) 0210 » 2481 0195 -

1 r

42
DÁVNÍ EVROPANÉ NA 

DÁLNÉM VÝCHODĚ
Americký sinolog objevil 

ve vzdálené čínské provincii 
mumie až tisíc let staré, s ne

pochybně evropskými rysy. 
Objev posílil ty archeology, 
kteří prohlašují, že některé 

klíčové vynálezy lidské histo
rie přišly na Dálný východ z 

Evropy.

U p o zo rn ěn í čtenářům !
V poslední době vzrůstá počet stížností předplatitelů 
čtrnáctideníku i vás, kteří si jej kupujete. Stěžujete si 
na pozdní dodávky, případně, že jste časopis vůbec 
nedostali, nebo že časopis byl již vyprodán. I za tyto 
informace, které nás samozřejmě nijak netěší, jsme 
vděčni. Žádáme vás však o včasné, úplné a přesné 
údaje, abychom mohli všechny vaše stížnosti vyřídit.

l O O + l
Z a h ra n ič n í
zajímavost

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar 
REDAKTOŘI: Z. Holoubková, J. Kovanda, J. Volf, 
GRAFICKÁ ÚPRAVA: L. Friihaufová, P. Hála, S. Žertová 
SEKRETARIÁT: I. Kaucká - asistentka šéfredaktora,
D. Bubnová
JAZYKOVÁ ÚPRAVA: S. Rolínková, E. Horáčková 
OBRAZOVÝ REDAKTOR: R. Spousta 
VEDOUCÍ VÝROBY: O. Hodek 
EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ: Z. Jílek - ekonom,
M. Černá - účetní

16
XXXI

1994

vychází 8. 8.

Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typogra
fické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS a.s. 
Břeclav. Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí 
distributoři. Informace o předplatném podává a objed
návky přijímá redakce, každá administrace PNS, doru
čovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky 
do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tisku, 
Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. Cena výtisku 13 Kč, 
18 Sk, pro předplatitele 12 Kč. Index 47 358. ISSN 
0322-9629. Nevyžádané příspěvky se nevracejí.

Vydává 100+1 a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, telefon 29 32 91, tel./fax: 29 98 24


